
Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 22. 4. 2024 od 18:00 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Pišl Marek, Bc. Veselka 
Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Jaroslav Mádlo, Jakub Vanický 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Marek Pišl  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Aleš Etrych 
Členkou návrhové komise: Olga Jerjeová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Hanu Fejglovou a Marek Pišl                     - ověřením zápisu ze zasedání 
Aleš Etrych                                   - předsedou návrhové komise  
Olgu Jerjeovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 7 -  proti - 0  zdržel(a) se -0 ) 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2027703 – kabelové 
vedení nové výstavby v Libčanech? 
 
Ano, smlouva je podepsána.  

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k majetku a o zřízení věcného práva čj.: UZSVM/H/1849/2024- HMSU? 
 
Ano, smlouva byla podepsána. 

 
- Kv se ptal, zda se uskutečnilo výběrové řízení na výstavbu multifunkční 

učebny? 
 
Ano, bude na programu jednání. 

 
- Kv se ptal, zda byly zaplaceny smlouvy na umělecká vystoupení pro letošní 

pouť 3.8.2024? 
 
Ano, platby jsou odeslány, v jednom případě zálohou u většiny kompletně. 

 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 13. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 13 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 13. 3. 2024 
(Hlasování: pro 7 – proti  0- zdržel(a)se 0) 
 
   

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2024 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením, jedná se o navýšení 
ve výdajích o 800.000,- Kč na realizaci chodníku u krajské silnice – hlavní průtah 
obcí. 
Rozpočtové opatření budou přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení: 4/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 3/2024 
 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

 
(Hlasování: pro 7 – proti  0 – zdržel(a) se 0)   
 
 
 4.   Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zajišťování 
sociálních služeb? 
 
Starosta seznámil přítomné se smlouvou o spolupráci při zajišťování sociální služeb. 
Dle smlouvy by se obec měla zavázat ke spoluúčasti za poskytnutou službu ve výši 
185,- Kč za hodinu přímé péče poskytnuté klientovi v obci. Tato částka za služby 
klienta se pohybuje cca 500-600,- Kč za hodinu, klient by měl zaplatit 150,- Kč a 
zbytek financí KHK. 
Po jednání na schůzi se zástupci MAS Hradecký venkov jsme dospěli k závěru, že 
budeme iniciovat jednání se zástupci KHK a vyvodíme závěr. Poté budete včas 
informováni. 
 
Informace na vědomí. 
 
 
 5. Projednání a schválení Smlouvy o horizontální spolupráci při 
digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Královéhradeckého kraje“ 
 
Od 1.7.2024 platí zákonná povinnost obcí podílet se na provozu DTM (digitální 
technická mapa ČR). Kraj uvádí, že od obci přijme příspěvek za poskytnutí práv užití 
zpracovaných dat objektů DTI obce, a to výhradně do výše, kterou bude kraj hradit 
vybranému zhotoviteli jako DPH v rámci úhrady pořizovaných dat dle projektu. Jedná 
se o jednorázový příspěvek. 
 
Usnesení: 5/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví 
pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
 
 

6. Projednání a schválení výběrového řízení na výstavbu multifunkčního 
výukového pavilonu v areálu ZŠ Libčany 
 
Výběrové řízení se uskutečnilo dne 10. 4. 2024, přítomni byli Ing. Petr Vlášek, Bc. 
Petr Veselka, Mgr. Iva Žitková. Osloveny byly níže uvedené firmy. Z toho nabídku 
poslaly pouze 2. Nejnižší cenovou nabídku poslala firma ViVA school s.r.o. Projekt 
bude realizován, pokud obec obdrží finanční dotaci. 
 
ViVA school s.r.o. IČO: 24730301, 3.778.434, 41,- s DPH 
Stawood s.r.o. IČO: 09725377, omluveni 
O Z TRADING s.r.o. IČO: 2632252, 4.188.064,48,- s DPH 
 
 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

Usnesení: 6/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
nejnižší cenovou nabídku od firmy ViVA school s.r.o. IČO: 24730301 v celkové výši 
3.778.434, 41,- s DPH. 
 
(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 1) 
 
 

7. Projednání a schválení vypsání výběrového řízení na nábytek 
multifunkčního výukového pavilonu v areálu ZŠ Libčany 

 
ViVA school s.r.o. IČO: 24730301, 541.233,- s DPH 
VM Urban s.r.o. IČO: 03141900, 644.235,- s DPH 
O Z TRADING s.r.o. IČO: 2632252, 667.645,- s DPH 
 
Usnesení: 7/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejnižší cenovou nabídku od firmy ViVA school s.r.o. IČO: 24730301, v celkové výši 
541.233,- s DPH. 
 
(Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel(a) se 1)   
 
 

8.  Projednání a schválení finančního daru Mysliveckého spolku 
Libčanská dubina 
 

Starosta obce obdržel žádost o finanční příspěvek mysliveckému spolku Libčanská 
dubina. Starosta navrhuje příspěvek 20.000,- Kč. 
 
Usnesení: 8/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
finanční dar mysliveckému spolku Libčanská dubina ve výši 20.000,- Kč. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 
 

9. Projednání a schválení žádosti na čerpání vody z rybníku Brigádník 
 
Starosta přítomné seznámil s tím, že obdržel žádost o čerpání vody z rybníku 
Brigádník. ZD Libčany hodlá investovat větší finanční obnos peněz do nové 
technologie včetně výměny potrubí na vodárně u rybníka Brigádník. 
 
Podmínky obce: vyjádření k vizualizaci rekonstrukce, účast při realizaci daného 
systému, možnost regulace čerpání vody (dodržení minimální výšky hladiny vody). 
 
 
 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

Usnesení: 9/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
žádost od ZD Libčany za předpokladu, že zastupitelstvem jmenovaná kontaktní 
osoba, Aleš Etrych, bude u zrodu plánování a realizace projektu a za předpokladu 
splnění podmínek daných obcí. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

10.  Projednání a schválení zprávy o uplatňování územního plánu obce 
Libčany 
 
Starosta informoval, že na základě žádostí od občanů obce Libčany došlo ke změně 
územního plánu v obci Libčany. Jedná se o lokality, které jsou v dané zprávě o 
uplatňování UP Libčany. Zpráva o uplatňování UP Libčany bude po schválení 
předána architektovi k jeho dalšímu řešení. Zpráva o uplatňování UP Libčany je 
k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě, byla pořízena ve spolupráci s Odborem 
hlavního architekta MMHK. 
 
Usnesení: 10/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dle § 6 odst. 5 písm. e) a v souladu s § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), ve spojení 
s ustanovením § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů předložený návrh Zprávy o uplatňování ÚP Libčany v uplynulém 
období 2014 – 2023 (2), dále jen „zpráva“. Součástí této „zprávy“ je zadání Změny č. 
2 ÚP Libčany, tato změna územního plánu bude obsahovat prvky regulačního plánu 
a pořízena zkráceným postupem dle § 55 a) – b) stavebního zákona. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

11. Různé 
 

a) Žádost o snížení nájmu Osvěžovna Želí 
 

Pan Jaroslav Mádlo st. podal žádost o snížení nájmu v Osvěžovně Želí. 
 
Usnesení: 11/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
snížení nájmu na 150,- Kč měsíčně. 
(Hlasování: pro 7- proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
 

b) Žádost o snížení nájmu Obecní hostinec U Bohouše 
Pan Petr Veselka st. podal žádost o snížení nájmu v Obecním hostinci U Bohouše 
v Libčanech. 
 
 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

Usnesení: 12/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
snížení nájmu na 1.500,- Kč měsíčně. 
(Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel(a) se 1) 
 
 

c) Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejných provozování hudebních 
děl. 

Jedná se o hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP/2024/79660 
k provozování rozhlasového a televizního vysílání v Obecním hostinci U Bohouše a 
v Osvěžovně v Želí pro rok 2024 v celkové výši 16.690,26,- Kč.  
 
Usnesení: 13/14/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
licenční smlouvu o veřejných provozování hudebních děl. 
 
(Hlasování: pro 7 - proti  0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

d) Informace k probíhající rekonstrukci krajské silnice – hlavní průtah obcí. 
Informace na vědomí. Přílohou zápisu budou mapy objízdných tras a 
změny v autobusovém spojení. 
 

Příští pondělí, tedy 29.4.2024 dojde k předání staveniště zhotoviteli rekonstrukce 
krajské komunikace společnosti MI Roads. Na webových stránkách i v naší aplikaci 
najdete veškeré informace k uzavírkám, změnám jízdního řádu autobusů apod. Nové 
jízdní řády autobusů budou včas rozneseny do schránek. Po dobu uzavírky bude 
obsluhována pouze dolní zastávka „Libčany -pošta“. 
 

Informace na vědomí. 
 

e) Provozní řád veřejného ohniště 
 

Vzhledem k tomu, že byl zakoupen nový rošt k veřejnému ohništi u rybníku 
Brigádník, postaven nový dřevník apod, je zapotřebí vyvěsit provozní řád veřejného 
ohniště a pravidla jeho užívání. 
 
Provozní řád bude přílohou tohoto zápisu. 
Informace na vědomí. 
 

15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla. 
 
 16. Závěr 
 



Zápis ze 14. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:10 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření 3/2024 
4. objízdné trasy při rekonstrukci hlavního průtahu obcí 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 22. 4. 2024 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


